
Resolución de Decanato 132 / 2022 - EXA -UNSa
Exp 8165/2022 Excusacion lng. Martin Herran
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
18/10/2022

VISTO: Las presentes actuaciones, relacionadas con la convocatoria a Inscripción de
Interesados para la cobertura de 1 (uno) cargo en la categoría de Auxiliar Docente de
Segunda Categoría para la asignatura Análisis Matemático I con extensión de funciones
a Introducción a la Matemática, de esta Unidad Académica, y

CONSIDERANDO:
Que, mediante nota presentada el día 17/10/2022, el lng. Martín Miguel

HERRAN ha solicitado excusación para actuar como miembro de la Comisión Asesora en
el presente llamado, motivado por cuestiones médicas que imposibilitan su actuación en
el presente llamado.

Que, en consecuencia, y de acuerdo a lo establecido en el Reglamento para la
Provisión de Cargos Docentes Interinos, corresponde emitir instrumento legal de
sustitución de miembros la Comisión Asesora que habrá de entender en la convocatoria
que se tramita por estos actuados.

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
R E S U E LV E:

ARTICULO 1°.- Sustituir al lng. Martín Miguel HERRAN, en la integración de la Comisión
Asesora del llamado a Inscripción de Interesados convocado mediante RD 036/2022­
EXA-UNSA, la que quedará conformada de la siguiente manera:
MIEMBROS DEL JURAD O
TITULARES SUPLENTES
Walter A. GARZON Mario U. AVILA
Silvia PAREJA
Nilda G. MENDEZ

@
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DE CS. EXACTAS- UNSa

), k,»/11)E.
Esp. Alejandra Pacla &el Olmo
Secretaria de Coordinación 'Institucional
Facultad de Ciencias Exacta-UNSa

ve

ARTICULO 2°.- Notifiquese fehacientemente a las personas mencionadas en el artículo
1° de la presente y a los postulantes inscriptos: Alejandra Gabriela VI LLEGAS, Gisela
Estefanía JAIME, Katia Alejandra GUERRA, Ignacio Nahuel ESPINOZA, Pamela
Elizabeth TAPIA, Ana Laura GONZALEZ, Gabriela Inés VILLEGAS y Claudia Fernando
GARAY. Hágase saber con copia al Secretario Académico y de Investigación, al
Departamento de Matemática y a la Dirección Administrativa de Docencia. Gírese una
copia al Departamento de Personal para su incorporación en legajo docente. Cumplido,
siga a la Dirección Administrativa de Docencia.
mpc/rfa

1/1


